
 1

TC. 
İSTANBUL AREL ÜNİVERSİTESİ 

Sağlık Bilimleri Yüksekokulu 
Hemşirelik Bölümü 

 
 

Ders İçerikleri 
 
HEM 105 Anatomi –Histoloji  (3 1 0 )3 
Anatomiye giriş ve terminoloji; lokomotor sistem ve kemik kıkırdak, kas histolojisi, dolaşım 
sistemi ve histolojisi,solunum sistemi ve histolojisi, gastrointestinal sistem ve histolojisi, genitor-
üriner sistem ve histolojisi, sinir sistemi ve histolojisi, endokrin sistem ve histolojisi,duyu 
organları ve histolojisi bilgisini ve uygulamalarını içerir. 
 
   

HEM 109 Fizyoloji  (3 0 0 )3 
Fizyolojiye giriş, , hücre fizyolojisi, sinir sistemi fizyolojisi, kardiyovasküler fizyoloji,  kan 
fizyolojisi, solunum fizyolojisi, gastrointestinal fizyoloji, boşaltım fizyolojisi, üreme fizyolojisi, , 
hormon fizyolojisi, bilgisini ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 113 Hemşirelik Temel İlke ve Uygulamaları -I (4 0 0 )4  
Hemşirelik Mesleği (Tarihsel gelişim, meslek kavramı, meslekleşme süreci, hemşirelik 
mesleğinin sosyolojik özellikleri, etik kavramı), hemşirenin rol ve sorumlulukları, hemşirelikte 
kuramsal ve kavramsal çalışmaların tarihsel gelişim süreci ve kavramsal çerçeveye duyulan 
gereksinim, hemşirelikle ilgili temel kavramlar, insan kavramı,yaşam süreci ve temel insan 
gereksinimleri, sağlık ve hastalık kavramı, davranışı ve sağlığı etkileyen etmenler, sağlığın 
geliştirilmesi ve sürdürülmesinde hemşirenin rolü, hasta hakları ve bakım etiği, çevre kavramı, 
hemşirelik kavramı, sağlık bakım sistemi, birey ve hastane ortamı, hastaneye kabul ve taburcu 
edilme, ağrı-kayıp-ölüm ve yas tutma süreci, öz bakım gereksinimi ve bütüncül yaklaşım 
kuramı,günlük yaşam aktiviteleri, hemşirelik standartları, hemşirelik süreci bilgisini ve 
uygulamalarını içerir. 
 
HEM 102 Hemşirelik Temel İlke ve Uygulamaları -II (4 2 6 ) 8  
Enfeksiyon kontrolü, sağlıklı/hasta bireyin hareket gereksinimi, yatak yapma ilke ve yöntemleri 
sağlıklı/hastabireyin hijyen gereksinimi(özbakımuygulamaları, yaşambulguları, doku 
bütünlüğünün sağlanması(yara ve yara bakımı), ilaç uygulamaları(ilaçbilgisi,temel prensipler, 
nonparenteral-parenteral ilaç uygulamaları, kemoteropatik ilaç hazırlama, İV ilaç ve sıvı 
tedavisi, kan alma, kan transfüzyonu), solunum sistemi uygulamaları, sindirim sistemi 
uygulamaları ve barsak boşaltımı uygulamaları, üriner sistem uygulamaları ve idrar boşaltımı 
uygulamaları, uyku ve dinlenme gereksinimi, peri operatif bakım(preoperatif ,intraoperatif, 
postoperatif bakım) bilgi ve uygulamalarını içerir. 
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HEM 103 Hemşirelik Tarihi ve Felsefesi (2 0 0)2 
Felsefe, bilginin tanımı  felsefe bilgisinin özellikleri ve bilim felsefesi, 20.yy felsefesinde  insan 
doğası, hümanizm, diğer felsefi akımlar; insan ve  bakım gereksinimi, bakımın tarihçesi ve 
felsefesi; hemşireliğin dünü, bugünü,yarını ve hemşirelik felsefesi, hemşire liderler ve felsefeleri 
bilgisini içerir. 
HEM  111 Sosyoloji  ( 2 0 0 )2 
 Sosyolojik düşünmenin kuramsal ve kavramsal çerçevesi ,sosyoloji ve  sosyolojinin doğuşu; 
sosyoloji ve sosyal bilimler; sosyolojik yöntem ve yaklaşımlar; sosyolojik bir olgu olarak kültür; 
sosyalleşme ve sosyalleşme teorileri; sosyal yapı ve yapılaşma; sosyal eşitsizlikler; sapma ve 
sosyal kontrol; sosyal değişme; ırk ve etnisite, organizasyonlar, bio-medikal modelden 
sosyolojik modele sağlığın öyküsü, hastalığın toplumsal temelleri bilgisini içerir. 
 
PSK 111  Psikoloji  ( 2 0 0 )2 
Psikoloji biliminin tanımı ve yöntemleri, davranışın biyolojik temelleri, duyum ve algılama, 
bellek, öğrenme, güdülenme, heyecan, normal dışı davranışlar, iletişim bilgisini içerir. 
 
BİL 101 Bilgisayar I ( 2 0 0 )2 
BİL 102 Bilgisayar II ( 2 0 0 )2 
Bilgisayar ve sistemlerinin gelişimi, günümüzde kullanım alanları, yapısal parçaları, Internet, e-
mail, bilişim teknolojisinin gelişimi ve değişiklikleri. MS-DOS’a giriş, en çok kullanılan DOS 
komutları, Windows işletim sistemi, MS Word, dosya yaratma ve kaydetme, açma, değişiklik 
yapılması, kopyalama, yapıştırma, uzun dosyaları yönetme, tablolar. MS Power-Point sunu 
programı, görsel hazırlanması, değişiklik yapma, zaman ayarlamaları, tablo ve grafiklerin 
kullanımı, sunuların web üzerinden yayımlanması bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 
 
TDL 101 Türk Dili I  ( 2 0 0 )2 
TDL 102 Türk Dili II  ( 2 0 0 )2  

Dillerin ortaya çıkışı, köken ve yapı bakımından dünya dilleri, Türkçe’nin dünya dilleri 

arasındaki yeri, Türkçe’nin tarihsel gelişimi, yapı bakımından Türkçe sözcükleri kök ve eklerine 

ayırma ve sözcük türetme çalışmaları, anlatım bozuklukları, dilekçe yazma,özgeçmiş hazırlama 

gibi konular işlenmekte; dersin amacını desteklemek üzere çeşitli romanlar, şiir kitapları, 

deneme kitapları bilgisi ve uygulamalarını içerir. 
 
 
 
 
İNG 107 Temel İngilizce I  ( 2 2 0 )3 

İNG 108  Temel İngilizce II  ( 2 2 0 )3 
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HEM 112Klinik  Biyokimya  ( 2 0 0 )2 
Bu ders ,hücre, organelleri ve  nukleik asit,protein,karbonhidrat,lipid kimyası ve metabolizması 
,enzimler,sindirim ve emilim, asit-baz ve sıvı elektrolit dengesi ve vitaminlerler bilgisini bunun  
yanısıra kan,böbrek ve karaciğer fonksiyon testlerini ve insan hastalıkları ile ilgili diğer 
biyokimyasal uygulamaları  içerir. 
 
HEM 108  Beslenmeye Giriş  ( 2 0 0 )2 
Besinlerin içinde bulunan karbonhidrat, protein, yağ, vitamin ve minerallerin kimyası, 
özellikleri, kaynakları, sindirimi, emilimi ve metabolizması, gereksinmeler, besin ögelerinin aşırı 
ve dengesiz alım sorunları, beslenme ve sağlık etkileşimini içerir. 
 
HEM 110     Mikrobiyoloji -Parazitoloji ( 2 1 0 )2 
Mikrobiyolojiye giriş, mikroskop kullanımı, bakteri hücre yapısı, mikroorganizma genetiği, 
kültür alma teknikleri, boyama yöntemleri, normal vücut florası, antibiyotikler, viroloji, 
parazitoloji,mikoloji, immünoloji, seroloji bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 104   Kişiler Arası İlişkiler ve Terapötik İletişim  ( 2 1 0 )2 
İnsan ve iletişim, kişiler arası ilişkiler ve kültür, iletişim ve iletişim teknikleri, sağlık ve terapötik 
iletişim, kurumsal ilişkiler ve ekip iletişimi, asertivite ve agresyon yönetimi  bilgi ve 
uygulamalarını içerir. 
 
HEM 201    İç Hastalıkları Hemşireliği  ( 4 0 8 )8 
Sistemler bazında; iç hastalıkları kapsamına giren hastalıkların etiyolojik sebeplerini, tanı 
işlemlerini, belirti ve bulgularını, prognozunu, tıbbi tedavisini ve hemşirelik süreci 
doğrultusunda, sorun çözme yaklaşımlarını kullanarak bakımı geliştirme,  diyabet hemşireliği, 
diyaliz hemşireliği,koroner hemşireliği ve geriatri hemşireliği bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 

HEM 203    Farmakoloji  ( 2 0 0 )2 
Biyo-psikososyal sağlığın korunmasında, tanılamada ve hastalıkların tedavi ve bakımında 
kullanılan tıbbi farmakoloji ile ilgili temel bilgi ve prensipleri, farmakolojik etki, etkileşim ve yan 
etki bilgi ve uygulamasını içerir. 
 
HEM 205    Patoloji   ( 2 1 0 )2 
Hücre, doku, organ ve sistem patolojisi bilgi ve uygulamalarını içerir.  
 
HEM 207    Biyoistatistik  ( 2 1 0 )2 
Biyo-psikososyal verilerin toplanması, değerlendirilmesi, analiz edilmesi ve bu analiz 
sonuçlarının yorumlanma yöntemleri bilgi ve uygulamasını içerir. 
 
ATA 101   Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I ( 2 0 0 )2Yeni Türk Devletinin kurulmasından 
önce, Osmanlı Devletinin son zamanları olarak yaşanılan tarihi sürecin, girişilen bağımsızlık 
mücadelesine bağlanarak Türk Milletinin yakın tarihinin incelenmesi. Devrim kavramı, Türk 
Devrimini hazırlayan nedenler, Osmanlı Devletinin kuruluşu, yükselişi ve çöküş nedenleri, 
Kurtuluş Savaşı'nın hazırlık dönemi, düzenli ordunun kurulması ile ‘Zafere Gidiş’  öyküsü 
incelenir. 
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ATA 102    Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II  ( 2 0 0 )2 
Türkiye Cumhuriyetinin; dünya medeniyetinden ayrı düşmeme yolundaki başarılı mücadelesinin 
incelenmesi ve böylece yenilik hareketlerinin öneminin kavranması. Yeniden düzenleme dönemi 
(Türk Devrimi), Cumhuriyetle girilen dönem (siyasal, toplumsal, askeri ve ekonomik, hukuksal, 
kültürel, tüm değişiklikler), Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin dış politikası (yapılan tüm 
antlaşmalar ve paktlar, Atatürk ilkeleri ve Atatürk'ün dayandığı bütünleyici ilkeler) , Türk 
Devrimi'nin ulusal ve evrensel değerini içerir. 
 
İNG 207    İleri İngilizce I   ( 2 2 0 )3 
İNG 208    İleri İngilizce II  ( 2 2 0 )3 
 
HEM 202   Cerrahi Hastalıkları Hemşireliği  ( 4 0 8 )8 
Cerrahi temel ilke ve kavramları, sistem hastalıklarına göre cerrahi girişim uygulanan hastalara; 
hemşirelik süreci doğrultusunda preoperatif, perioperatif ve postoperatif hemşirelik bakımı bilgi 
ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 204   Epidemiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Hemşireliği  ( 2 0 0 )2 
Epidemiyolojiye giriş, tanımı, tarihsel gelişimi, epidemiyolojik süreç ve hemşirelik süreci, sağlık 
kavramı. epidemiyolojik model ve sağlığın geliştirilmesi, sağlık hizmetlerinin planlanması ve 
epidemiyolojik yaklaşım, veri kaynakları, epidemiyolojide kullanılan ölçütler ve düzenlenmesi, 
tanımlayıcı epidemiyoloji, nedensellik kavramı, analitik epidemiyoloji, deneysel epidemiyoloji, 
metadolojik epidemiyoloji, vaka çalışması, sürveyans taramalar, bulaşıcı hastalıklar 
epidemiyolojisi, bulaşıcı olmayan hastalıklar epidemiyolojisi, kronik hastalıklar epidemiyolojisi, 
kaza epidemiyolojisi, epidemiyolojik yöntemler, biyogüvenlik ve enfeksiyon kontrolü, 
enfeksiyonladan korunma yöntemleri, hemşirelik süreci doğrultusunda enfeksiyon hastalıkları, 
tanı, tedavi, bakım ve rehabilitasyonu bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 206   Acil Hemşireliği  ( 2 1 0 )2 
Afet, kaza, travma, hastalık ve zehirlenmelerde acil tanılama, tedavi, bakım yönetimi ve triyaj 
bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 201   Bireysel Gelişim ve Sosyal Sorumluluk I  ( 2 0 0 )2 
HEM 202   Bireysel Gelişim ve Sosyal Sorumluluk  II  ( 2 0 0 )2 
Sosyal ve profesyonel yaşama değer katan, bireysel gelişimi sağlayan ve  yetişkin yaşamın 
sorumluluklarını üstlenmede gerekli olan kültürel, sosyal kazanımları elde etme, toplumsal  
sorunlara ve  gereksinimlere duyarlı olma, sorunları gidermede yardımcı ve yararlı olma ilgisi, 
bilgisi ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 301  Kadın Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği  ( 4 0 8 )8   
 Kadın ve sağlığı, üreme sağlığı, kadın hakları, şiddet, gebelikte biyo-psikososyal sağlık,  riskli 
gebelik, doğum, doğum sonrası ve riskli doğum, süreç doğrultusunda kadın hastalıkları ve 
doğum,  bakım , bilgi ve uygulamalarını içerir.  
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HEM 303  Hemşirelikte Eğitim  ( 4 0 4 )6 
 
Öğrenme ve öğretme sürecinin kavramsal ve kuramsal bilgisi, hemşirelikte klinik eğitimin 
özellikleri, rol modeli kavramı, öğrenme ve öğrenmeyi  etkileyen yöntemleri, sağlık eğitiminin 
planlanması, birey, aile ve toplumun sağlık eğitimi, hasta okulu, eğitim süreci doğrultusunda 
öğrenme ve öğretme  bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 305  Hemşirelikte Etik  ( 2 0 0 )2 
 
Ahlak kavramı ve kuramları, etik ilkeleri ve kodlar, insan hakları, hasta hakları, bioetik 
hemşirelik uygulamalarında etik, etik kurullar, malpraktis uygulamalar ve Türk Ceza Kanunu 
bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 302  Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği ( 4 0 8 )8 
 
Çocuğun biyo-psikososyal gelişimi, çocuk hakları ve çocuğa yönelik şiddet, hemşirelik süreci 
dorultusunda çocuk hastalıklarında tanılama, tedavi, bakım ve rehabilitasyon bilgi ve 
uygulamalarını içerir. 
 
HEM 304  Araştırma Yöntemleri  ( 2 1 0 )2 
 
Araştırma; sağlık araştırmaları, araştırma türleri, araştırma süreci, yöntemleri, araştırma etiği, 
araştırma raporu yazma, sunma ve yayınlama ilkeleri ve tekniği bilgisi ve uygulamalarını  
içerir. 
 
İNG 307     Mesleki İngilizce I  ( 2 2 0 )3 
İNG 308     Mesleki İngilizce II  ( 2 2 0 )3 
 
HEM 306  Hemşirelikte Yönetim  ( 4 0 4 )6 
 
Yönetim organizasyon kavramları ve kuramları, yönetim süreci, örgütsel davranışlar; değişim, 
motivasyon, liderlik, genel sağlık sistemi- hasta organizasyonları, stratejik yönetim, insan 
kaynakları yönetimi, sağlık ekonomisi, sağlık politikaları ve mevzuat, toplam kalite yönetimi, 
sürekli eğitim yönetimi, performans değerlendirme bilgi ve uygulamalarını içerir. 
 
HEM 401  Ruh Sağlığı ve Hastalıkları  Hemşireliği   ( 4 0 8 )8 
Ruh sağlığı ve gelişim dönemleri, ruh sağlığının korunması, DSM IV-R ve V sınıflamasına göre 
akıl-ruh ve sinir hastalıkları ve psikiyatri hemşireliği, hemşirelik süreci doğrultusunda 
hastalıkların tanılanması, tedavisi, bakımı ve rehabilitasyonu,adli psikiyatri bilgisi ve 
uygulamalarını içerir. 
 
HEM 402  Halk Sağlığı Hemşireliği  ( 4 0 8 )8 
 
Toplum, sağlık sosyolojisi ve toplum sağlığı, toplum sağlığı alanları ve sivil toplum örgütleri , 
temel sağlık hizmetleri, halk sağlığı ve aile hemşireliği, Sosyal Güvenlik Yasası, ana çocuk 
sağlığı, çevre sağlığı, evde bakım hemşireliği,geriatri hemşireliği, okul sağlığı hemşireliği, iş 
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sağlığı hemşireliği, transkültürel hemşirelik ve sağlık turizmi hemşireliği bilgi ve uygulamalarını 
içerir. 
 
 
HEM 403  Bitirme Projesi I  ( 2 0 2 )3 
HEM 404  Bitirme Projesi II  ( 2 0 2 )3 
 
Öğrencilerin; lisans eğitimleri süresince edindikleri temel tıp, hemşirelik ve sosyal bilimler 
bilgisini; ülkenin ve mesleğin sağlık ve sosyal sorunlarını tanılama, gereksinimlerini belirleme, 
analiz etme ve çözümleme becerisine dönüştürmesini içeren mezuniyet tezi. 
 
HEM 405  Bitirme Stajı I  ( 0- 0- 8 )4 
HEM 406  Bitirme Stajı II  ( 0- 0- 8 )4 
Öğrencinin VIII. Yarıyılda lisans eğitimleri süresince aldıkları kuramsal ve uygulamalı 
hemşirelik dersleri bilgi ve becerisini pekiştirmesini sağlayan ve öğrenciyi profesyonelliğe 
hazırlayan  ulusal veya uluslararası sağlık, eğitim ve  sosyal    kurum  uygulamalarıdır. 


